Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.10.2013

   № 17
п.Кедровый
Об утверждении Положения о предоставлении лицом,

замещающим муниципальную должность сельского поселения

Кедровый на постоянной основе, сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.02.2010 № 33 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом сельского поселения Селиярово:

1. Утвердить Положение о представлении лицом, замещающим муниципальную должность сельского поселения Кедровый на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

А.А.Козлов
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый
от 10.10.2013 № 17
Положение

о представлении лицом, замещающим муниципальную должность

сельского поселения Кедровый на постоянной основе,

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(далее – Положение)
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом, замещающим муниципальную должность сельского поселения Кедровый на постоянной основе, сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

Указанные сведения отражаются в соответствующих разделах справок, формы которых утверждены постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.02.2010 № 33 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляет лицо, замещающее муниципальную должность сельского поселения Кедровый на постоянной основе – глава сельского поселения Кедровый (далее – лицо, замещающее муниципальную должность).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицом, замещающим муниципальную должность, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по формам справок, утвержденных постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.02.2010 № 33 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
4. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

4.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря).

4.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря).

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрацию сельского поселения Кедровый.

6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения.

Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Кедровый и урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном в отношении муниципальных служащих.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законодательством они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Кедровый в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом.

11. Лицо, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, а также информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

PAGE
2